Ofício   : nº 048/2010.

Serviço  : Solicitaçao faz

Data     : Itapecerica – MG, 08 de abril de 2010.

            JOSÉ DONIZETE MENDES, vereador à Câmara Municipal de Itapecerica, requeiro à Mesa

Diretora após o cumprimento das formalidades regimentais, com base no artigo 31 da Lei Orgânica

do Município, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal de Itapecerica, para que determine à

Secretaria de Planejamento Gestão e Finanças o estudo para permitir o fornecimento aos servidores

públicos municipais de uma cesta básica mensal, eis que, considerando a decisão do Município em

não mais remunerar eventuais horas extras trabalhadas, implicou na diminuição substancial dos

ganhos destes servidores municipais, principalmente àqueles de remuneração mais baixa.

            Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de respeito e consideração.

            Atenciosamente,

            José Donizete Mendes

                        Vereador

Exmo. Sr.

Dr. Lindolfo Pena Pereira

Prefeito Municipal de

Itapecerica – MG.